UBND THÀNH PHỐ HUẾ

ĐỘI QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

Số: 710/CV-QLĐT

(V/v Kiểm tra, xử lý tình hình vi

phạm trật tự xây dựng theo nội

dung phản ánh của công dân).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 19 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Kim Long.

 Thực hiện Quyết định số 4647/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của UBND

Thành phố về việc ban hành Quy chế phân công, phối hợp quản lý về trật tự đô

thị và trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố Huế; Chỉ thị số 06/CT-UBND

ngày 23/8/2021 của UBND thành phố V/v tăng cường công tác quản lý trật tự

đô thị, trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố;

 Đội Quản lý đô thị nhận được phản ánh của công dân trên Hệ thống thông

tin dịch vụ đô thị thông minh liên quan đến việc Kiến nghị có biện pháp xử lý

triệt để công trình lấn chiếm đất công tại 104/39 Kim Long. Nội dung phản ánh

của công dân: “Phản ánh lần 3. Qua nhiều lần phản ánh công trình lấn chiếm

đất công tại 104/39 Kim Long đến UBND phường Kim Long. Tuy nhiên phường

Kim Long chưa có biện pháp rốt ráo nhằm ngăn chặn để công trình ngày càng

bành trướng hơn gây ảnh hưởng đến uy tín của cơ quan quản lý nhà nước trong

cộng đồng dân cư. Kính để nghị UBND thành phố Huế trực tiếp chỉ đạo các đơn

vị liên quan tiếp tục xử lý đảm bảo công bằng pháp luật và lòng tin trong dân.

Ghi chú: ảnh chụp ngày 12/12/2023 và ảnh chụp ngày 18/12/2023”. (đính kèm

ảnh)

Để kiểm tra xử lý dứt điểm tình hình vi phạm trật tự xây dựng theo nội

dung phản ánh của công dân, Đội Quản lý Đô thị đề nghị Chủ tịch UBND

phường Kim Long chỉ đạo bộ phận chức năng kiểm tra rà soát nguồn gốc đất,

thực tế hiện trạng xây dựng tại địa chỉ trên và lập biên bản xử lý vi phạm (nếu

có) theo đúng quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND

thành phố thông qua Đội Quản lý đô thị trước ngày 25/12/2023.

Vậy, Đội Quản lý đô thị đề nghị Chủ tịch UBND phường Kim Long sớm

chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Lưu VP.

ĐỘI TRƯỞNG

Lê Quang Lân

Ảnh: Phản ánh công trình lấn chiếm đất công tại 104/39 Kim Long

		2023-12-19T15:32:59+0700